ПРОЕКТ

Постановление  № __/___
	О проведении конкурса на территориях сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Вуктыл» «Лучшее подворье»

В целях повышения уровня благоустройства территорий сельских населенных пунктов, привлечение внимания граждан к проблемам содержания территории поселений, а также в связи с 95-летием Республики Коми администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее подворье»  согласно приложению 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов Конкурса «Лучшее подворье» согласно приложению 2.

3. Утвердить форму заявки на участие в Конкурсе «Лучшее подворье» согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисову.
И. о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                          Д. О. Иваненко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа «Вуктыл»
от «     » мая 2016 г. № __/___

 (приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшее подворье»
Настоящее Положение о конкурсе – «Лучшее подворье» (далее - Положение) определяет порядок и условия проведения конкурса – «Лучшее подворье» (далее - Конкурс).
1. Цель конкурса
1.1. Создание благоприятных условий для проживания граждан на территории сельских населенных пунктов городского округа «Вуктыл».

1.2. Благоустройство и озеленение территории  сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Вуктыл».
2. Основные задачи
Комплексное обустройство дворов и других территорий, привлечение жителей населенных пунктов, совершенствование форм работы с населением по месту жительства, воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства, создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства.
3. Участники Конкурса
К участию приглашаются все жители населенных пунктов муниципального образования городского округа «Вуктыл», организации всех форм собственности: управляющие организации, товарищества собственников жилья (ТСЖ), обслуживающие компании, собственники частных домов.
К рассмотрению принимаются как коллективные, так и индивидуальные заявки на участие.
4. Организатор Конкурса, Конкурсная комиссия

4.1. Организатором Конкурса является администрация городского округа «Вуктыл».

4.2. Конкурсная комиссия - это временный орган, образуемый администрацией городского округа «Вуктыл» в целях организации и проведения Конкурса.
4.3. Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии (далее - председатель), заместитель председателя конкурсной комиссии (далее - заместитель председателя), секретарь конкурсной комиссии (далее - секретарь) и члены конкурсной комиссии.

4.4. В состав конкурсной комиссии входят представители администрации городского округа «Вуктыл», представители общественных организаций.
4.5. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
принимает решение об отстранении претендента от участия в Конкурсе в случае предоставления последним ложной, неполной или недостоверной информации;

выполняет организационные функции, связанные с проведением Конкурса;
принимает решение о результатах Конкурса после выезда и осмотра места объекта участника, согласно поданной заявки, по критериям оценки.
4.6. Заседания конкурсной комиссии правомочны, если на них присутствует более половины от её состава, включая председателя и (или) заместителя председателя, а также секретаря.
4.7. Победителями Конкурса признаются участники, чьи заявки прошли отбор по критериям конкурсной оценки.
4.8. Заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается всеми членами комиссии.
4.9. Конкурсная комиссия несет ответственность, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса в пределах своей компетенции.
5. Критерии конкурсного отбора
Конкурсная комиссия проводит оценку объектов конкурса по следующим критериям:

5.1. I этап: отбор объектов конкурса в каждом сельском населенном пункте округа:

внешний вид двора (20 баллов).
озеленение территории двора (10 баллов).
оформление двора (поделки) (15 баллов).

5.2.  II этап: отбор объекта из всех выбранных Комиссией объектов.

6. Порядок организации и проведения Конкурса
6.1. Конкурс проводится с  01 июня 2016 года по 01 августа 2016 года.

6.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в письменном виде (по форме, приложение № 4) по адресу: 169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, отдел строительства, дорожного и городского хозяйства, кабинет № 206.

6.3. Сроки подачи заявок с 01 июня 2016 года по 20 июля 2016 года.

6.4. Конкурсные материалы представляются претендентами в комиссию в виде текстовых материалов с фото или в электронном виде. В материалах должны присутствовать краткая характеристика территории (двора) в свободной форме.

6.5. Критерии для подведения итогов конкурса оцениваются по бальной системе. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов.

6.6. Работа конкурсной комиссии по выбору победителей осуществляется с 20 июля 2016 года по 01 августа 2016 года.

6.7. Подведение итогов Конкурса состоится  01 августа 2016 года.

6.8. Победитель награждается  ценным призом.
6.9. Результаты конкурса оглашаются и доводятся до сведения населения городского округа «Вуктыл» через средства массовой информации.
6.10. Участникам Конкурса, непризнанными победителями, вручаются дипломы участника.
6.11. Вручение призов и дипломов по итогам Конкурса проводится в торжественной обстановке на мероприятиях, посвященных 95-летию Республики Коми 22 августа 2016 года.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Вуктыл»
от «    » _____ 2016 г. № ___/___ (приложение № 2)

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов Конкурса

 «Лучшее подворье»
	Иваненко Дмитрий Олегович
	председатель комиссии, и.о. руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

	Идрисова Гульнара Ренатовна
	заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

	Казакова Екатерина Владимировна
	секретарь комиссии, начальник отдела строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»

	Члены комиссии:

	Даниленко Светлана Викторовна
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального района «Вуктыл»

	Ершова Елена Антоновна
	начальник Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»;

	Третьякова Татьяна Васильевна
	начальник отдела культуры и национальной политики  администрации городского округа «Вуктыл»

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Вуктыл»
от  «   »  _____ 2016 г. № __/___
(приложение № 3)

ФОРМА

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшее подворье»
	от ____________________________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество участника (представителя участника)
____________________________________________________________________________

	Адрес участника ____________________________________________________________________________

	Название, адрес объекта ____________________________________________________________________________

	_______________/______________________                          дата